

KẾ HOẠCH

Quán triệt, triển khai các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Trung ương và của Tỉnh ủy

Thực hiện Kế hoạch số 27-KH/ĐU, ngày 13 tháng 01 năm 2026 của Ban thường vụ Đảng ủy phường An Hội, Đảng ủy Ban Quản lý chợ Bến Tre xây dựng kế hoạch thực hiện với những nội dung chủ yếu như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức quán triệt, triển khai kịp thời, đầy đủ các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Trung ương và các kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, kế hoạch của Đảng ủy Phường An Hội đến toàn thể cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và hộ kinh doanh.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên trong quá trình tổ chức thực hiện, góp phần đưa nghị quyết vào cuộc sống. Là thước đo bản lĩnh đạo đức và năng lực của viên chức, đảng viên, người lao động.

2. Yêu cầu

- Công tác quán triệt, triển khai và phổ biến, tuyên truyền phải được tiến hành khẩn trương, nghiêm túc, bảo đảm chất lượng, hiệu quả, tạo thành đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng. Kịp thời triển khai đầy đủ các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Trung ương và các kế hoạch của Ban thường vụ Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy phường An Hội đến toàn thể viên chức, đảng viên và người lao động trong đơn vị.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Nội dung quán triệt

Thực hiện quán triệt đầy đủ các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Trung ương và kế hoạch của Ban thường vụ Đảng ủy theo kế hoạch 27-KH/ĐU, ngày 13 tháng 01 năm 2026 của Ban thường vụ Đảng ủy phường An Hội, gồm:

- Chỉ thị số 53-CT/TW, ngày 26/10/2025 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực hiện trách nhiệm giải trình của cơ quan, tổ chức, cá nhân trong hoạt động công vụ

- Nghị quyết số 74-NQ/TW, ngày 06/11/2025 của Hội nghị lần thứ 14 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.

- Kết luận số 205-KL/TW, ngày 07/11/2025 của Bộ Chính trị về một số giải pháp đột phá trong tuyển dụng, bố trí, sử dụng, đãi ngộ cán bộ.

- Kết luận số 210-KL/TW, ngày 12/11/2025 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng, hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị trong thời gian tới.

- Kết luận số 149-KL/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới; Kế hoạch số 56-KH/TU, ngày 01/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 149-KL/TW

- Chỉ thị số 43-CT/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thể chế hóa chủ trương, đường lối của Đảng về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực thành pháp luật của Nhà nước; Kế hoạch số 42-KH/TU, ngày 24/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 43-CT/TW.

- Kết luận số 213-KL/TW, ngày 21/11/2025 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai

- Chỉ thị số 27-CT/TW, ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Kế hoạch số 40-KH/TU, ngày 24/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW

- Kết luận số 224-KL/TW, ngày 08/12/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

2. Hình thức thực hiện

- Thực hiện quán triệt trong các buổi sinh hoạt chi bộ định kỳ, các cuộc họp tổ công đoàn, chi đoàn, tuyên truyền trên các nhóm Zalo của đơn vị.(nhóm tuyên truyền, nhóm cán bộ chủ chốt, nhóm đảng viên Ban Quản lý chợ).

- Tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống loa của các chợ trực thuộc, trang web của Ban Quản lý chợ Bến Tre.

3.Thời gian thực hiện


- Hoàn thành quán triệt cho Đảng viên, viên chức, người lao động và tuyên truyền rộng rãi đến hộ kinh doanh trước ngày 25/01/2026.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.Các chi ủy, Bí thư các chi bộ, tổ trưởng tổ công đoàn , Bí thư đoàn thanh niên trực thuộc Ban quản lý chợ Bến Tre triển khai, quán triệt với hình thức phù hợp. Báo cáo kết quả triển khai về Đảng ủy viên phụ trách tuyên giáo và dân vận Ban Quản lý chợ Bến Tre.

2.Đề nghị phụ trách trang web của Ban Quản lý chợ thực hiện thông tin, tuyên truyền về các chỉ thị, kết luận, nghị quyết của Trung ương và kế hoạch của Ban thường vụ Đảng ủy, nhằm tuyên truyền sâu rộng cho người dân và hộ kinh doanh được biết.

3.Đảng ủy viên phụ trách tuyên giáo và dân vận theo dõi, tổng hợp kết quả quán triệt, triển khai tại các chi bộ, tổ công đoàn, đoàn thanh niên và tham mưu Đảng ủy Ban Quản lý chợ Bến Tre báo cáo kết quả về trên theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức quán triệt, triển khai các chỉ thị, kết luận, nghị quyết của Trung ương và kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy phường An Hội, đề nghị các chi bộ, Viên chức, đảng viên, người lao động thực hiện nghiêm túc, đạt kết quả./. 

Nơi nhận:

- Đảng ủy phường An Hội (thay báo cáo);
- Các chi bộ trực thuộc (thực hiện);
- Lưu.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ



Nguyễn Việt Cường

